

Uchwała nr 2/X/2019/2020

Rady Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 30 września 2020 roku

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa dr. László Kálmánowi Nagyowi

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego podjęła uchwałę w sprawie nadania dr. László Kálmánowi Nagyowi stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dra László Kálmána Nagya, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Wszystkie recenzje dorobku dra László Kálmána Nagya zawierają pozytywne konkluzje, równoznaczne z poparciem wniosku o nadanie mu stopnia doktora habilitowanego. Komisja stwierdza, że przedłożone do oceny osiągnięcie naukowe, którym jest cykl artykułów *Studia nad literaturą polską i węgierską z perspektywy węgierskiej. Wybrane przykłady* ma charakter wskazanego w Ustawie znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej, jaką jest literaturoznawstwo. Wspomniany cykl tematyczny ma dużą wartość poznawczą w zakresie literaturoznawstwa i historii, ze szczególnym uwzględnieniem badań porównawczych obejmujących dawną i współczesną literaturę polską i węgierską. W ocenie Komisji dorobek habilitanta, pomimo braku publikacji zwartej, zdecydowanie świadczy o rozszerzeniu perspektyw badawczych po uzyskaniu stopnia doktora a całościowa ocena dokonań dra László Kálmána Nagya dowodzi jego samodzielności naukowej, zwłaszcza w zakresie badań nad wzajemnymi relacjami literatury polskiej i węgierskiej. Podkreślono również wielką aktywność popularyzatorską habilitanta, jego udział w życiu naukowym, imponującą działalność dydaktyczną i organizacyjną. Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr. László Kálmánowi Nagyowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa.

Przewodnicząca Rady Dyscypliny
Literaturoznawstwo UJ

Anna Czabanowska-Wróbel
prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel